Instantia cause, Infititor, Instrumentum.

Instantia non mutatur per mortem litigantium, nec per qualitatem, superuenientem in persona heredum. §. 7. gl. 5. sub n. 88. vers. nec est verum. fol. 470.
Mortuo marito, pendente lite inter ipsum & uxorem super repetitione dotis, propter mariti vergentiam ad inopiam, potest uxor litem proseguere contra heredes mariti in eadem instantia ead. gl. 5. sub n. 88. in 3 respons. fol. 470. Et quid in casu conuerso, mortua uxore, an eius heres possit proseguere contra maritum, sub eod. n. 88. vers. sub infero secundo, & vers. & licet. fol. 470.

Infititor si inuaserit pecuniam domini & c. vide infra in verbo. Mora. vers. in fitior.
Opponere ex instrumento non est opponere contra instrumentum. paragrapho 1. q. 1. n. 35. fol. 65.

Interesse, & Damna.

Actionis iure si debeatur interesse, illud peti potest etiam post latam sententiam super capitali, omisso interese etiam petito. paragrapho qu. 7. par. 2. ampl. 8 sub n. 29. fol. 212.

Adiecto recipiente solutionem alibi, quam in loco destinata solutionis, debitor non liberatur ab interese, vide infra in vers. officio.

Affectiois interesse, remissive, §. 7. gl. 2. n. 30. in fine, fol. 447.

Agens ad interese, et non probans, esse passum interese, infra agit, etiam si probaree nullius, arbitrem fuisse morosum, paragrapho 7. gl. 2. sub n. 73. vers. in prima. fol. 451. & vide infra in verbo. Mora. vers. interesse sine mora.

Cambii interesse an & quando debeatur, vide supra in verbo Cambium, vers. interesse.

Capitale & c. vide infra vers. conuersio & vers. sorte.

Census interesse an & quando possit deberi, & c. vide supra in verbo. Census. vers. interesse.

Certius quo magis est interesse, eo iustum debetur, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. n. 23. & segg. & num. 5. fol. 170. & 174.

Commune interesse quod fit, paragrapho 7. gl. 2. n. 28. fol. 445.

Conuenire possunt creditor, & debitor de soluendo interese. paragrapho 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. sub n. 150. & 151. fol. 187. Etiam inter mutuatorem, & mutuatorem, n. 1. & segg. fol. 166. Et de interese non solum presentis, sed etiam de reuoto, n. 62. 63 & 177. & segg. fol. 175. 193.

Conuentum interesse quod dicitur, §. 7. gl. 2. n. 27. fol. 445.

Conuentum si non sit interesse, quod & qua requirantur, paragrapho 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. n. 99. & segg. n. 221. & segg. num. 338. & segg. & n. 244. fol. 180. 198. 200 ubi de stylo Curia Gemensis, & n. 246. & segg. fol. 202.

Conuentum interesse debetur tam in foro interiori, quam in exteriori, ead. ampl. 8. n. 71. 72. & n. 97. fol. 175. & 180.

Conuersio interesse in capitale quando & quomodo sit licita, §. 6. gl. 1. sub n. 82. vers. ratio fol. 437. & §. 7. gl. 2. sub n. 50. & segg. fol. 458.

Conuersio interesse in capitale, debetur interesse illius interesse conuersi, & sic deinceps in infinitum, donec soluatui integrum capitale ex interese, etiam multiplicatum, quod potest auferri in maximam summam ultra primum capitale, §. 7. gl. 2. n. 35. fol. 446.
Declaratur, ut hoc non sit verum, quando interesse habet naturam poenae, quia illud non conuertitur in capitale, seu interesse illius interesse non debetur, vide infra in verbo. Poena. vers. interesse. Sed sit verum, quando habet naturam damni ratione lucri cessantis, qui tunc potest deberi interesse, n. 49. & segg. in quibus tolluntur contraria, & offeruntur declarationes. fol. 458. 459.

Conuerti potest interesse lucri cessantis in capitale quando capitale, cuius interesse debetur, consistit in pecunia numerata, §. 6. gl. 2. n. 56. fol. 459. Sic si interesse procedat a debito alius speciei, n. 57. quia tunc venit

INDEX.

venit solum estimatio quanti plurimum, n. 39. fol. 446. & 456. Hacque distinctio habet locum etiam in interese damni emergentis, n. 60. 61. & 62. fol. 460.

Conuersio interesse in capitale in infinitum non esse toleranda, ead. gl. 2. n. 59. fol. 460. & paragrapho 6. gl. 1. sub n. 88. fol. 458.

Damni emergentis interesse iustum debetur, quam lucri cessantis, paragrapho 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. sub n. 24. vers. comprobatur. et n. 116. & 270. fol. 170. 184. & 207. Vtrumque tamen debetur, n. 269. & paragrapho 7. gl. 2. n. 37. fol. 446.

Dammum, & 7 idem sunt, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. fol. nu. Interesse §. 96. vers. ratio quare. fol. 179. 180.

Definitiones interesse variae, et multae, paragrapho 7. gl. 2. n. 24. et 25. fol. 445.

Dilatione pendente, an debeatur interesse, paragrapho 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. n. 115. et segg. fol. 187. Et quid in mutuo, n. 17. et segg. fol. 192.

Dilatio ad soluendum non dicitur data, quando quis vendit cum pacto, quod emptor singulis annis, donec non soluerit premium, teneatur soluere interesse, & c. ead. ampl. 8. n. 167. fol. 189.

Diuiditur interesse communiter in tres species, et que sint, paragrapho 7. gl. 2. n. 26. fol. 445. Ab aliis autem in multas alias, n. 30.

Dolo et astutia si quis induxerit aliquem ad sibi credendum pecuniam, teneatur illi ex hoc ipso ad interesse, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. n. 118. et segg. fol. 184.

Dotis interesse, excepta sorte a marito, peti non potest, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. n. 119. 299. in fine. fol. 212.

Duplum quando possit, et quomodo non possit, excedere, vide infra vers. forte, et in verbo, Veniens rem bona fide, & segg.

Euictionis interesse non potest excedere duplum, vide infra in verbo, Veniens rem bona fide, euictione.

Extrinsicum, seu interesse, seu extrarem, quod sit reuotum §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. n. 118. & segg. fol. 184. & n. 90. et 91. fol. 445. & 454. et vide infra vers. reuotum.

Facti praecisa obligatio si non adimpleatur, soluitur interese, vide supra in verbo, Fallum, vers. obligatum.

Fideiussor an teneatur etiam ad interesse, prout teneatur debitor principalis, eadem ampl. 8. n. 287. et segg. fol. 209.

Fideiussor societatis officii si accipiat totam pecuniam in societate officii, et declarat et quod eas accipit, ad commodum et incommodum debitoris, quia cogitur soluere debitum fideiussorium, debitor principalis, pro quo soluit, teneatur ad illud debitum, et interesse, licet fideiussor illi debitor non mutauerit, & c. eadem ampl. 8. sub n. 266. vers. contra quartum. et sub n. 267. fol. 206.

Fraudis suspitionibus ne indebiti petatur interesse, non potest in totum obtuari, quia & c. ead. ampl. 8. n. 238 et 267. fol. 204. et 206.

Fraus quomodo committi possit ab eo, qui praeiudicat interese, ead. ampl. 8. sub n. 246. vers. primum. & sub n. 248. et sub n. 256. fol. 202. 203. & 204.

Furans iudici subulam, ad quod interesse teneatur, §. 7. gl. 2. sub n. 94. vers. infero. et segg. fol. 455.

Fur teneatur ad interese, spon aliter probatus requisitus, & c. ead. ampl. 8. sub n. 117. fol. 184.

Impetritae interesse, vide supra in verbo, Artifice si ob imperitiam.

Impotens, & c. vide infra vers. pauper.

Infamatorum, seu interesse an possit exigi, §. 1. q. 7. Scandalosum par. 2. ampl. 8. n. 82. fol. 177.

Infititor teneatur, & c. vide infra in verbo, Mora. vers. in fitior.

Intrinfecum interesse, remissive, paragrapho 7. gl. 2. sub n. 82. fol. 445.

Interese intrinfecum, seu intraxem, in quo Doli. multum esse torserunt, est perperam dicitur, et de eo nullibi legitur in iure, ead. gl. 2. n. 90. 91. et 104. fol. 454. 456.

Inuatox teneatur, & c. vide infra in verbo, Mora. vers. inuatox.

Iure naturalis diuino, et humano debetur interesse, et quare, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. n. 115. 96. fol. 179.

Liquidatum si non sit interesse, sed sit probatum in genere, vide infra vers. probato.

Loci, & 2 ratione debetur interesse, §. 1. q. 7. par. 1. sub Temporis §. n. 76. vers. sed mercatoribus, fol. 149.

Loci ratione interesse debetur maius, vno in loco, quia in alius, prout difficultus vno in loco, quam alius reperitur pecunia, paragrapho 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. sub n. 25. fol. 199.

Lucri cessantis interesse debetur ex conuentione etiam mutuatori, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. n. 117. 166. Etiam si sit mutuator voluntarius, n. 66. et 192. fol. 175. & 195. Sed praesertim si sit coactus, n. 68. et 115. fol. 175. 184.

Lucri cessantis interesse an sit multiplicabile, ita vt debeatur non solum ipsum lucrum cessans primum, & immediatum, sed etiam lucrum, quod sit reuotum, interese alterius, interesse, paragrapho 7. gl. 2. n. 20. sub n. 23. 33. et segg. n. 39. & segg. n. 41. et segg. fol. 444. 446. et segg.

Mercatoribus debetur interesse etiam ratione temporis, & c. paragrapho 1. q. 7. par. 1. sub n. 76. vers. sed in mercatoribus, fol. 149.

Mercatori et negotiatori non magis, quam alius debetur interesse, si vere probetur, paragrapho 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. n. 70. et 168. fol. 175. et 207. et ampl. 11. sub n. 2. confirm. 4. fol. 243.

Mora an et quando sit necessaria, et que alia ultra eam requirantur, vt creditori debeatur interesse, vide infra in verbo, Mora. vers. interesse.

Morosus debitor, si debitum non habeat aliquid specificum obiectum, non teneatur ad interesse, ultra duplum, nisi dolo male fuerit morosus, §. 7. gl. 2. sub n. 83. exempl. 1. n. 87. in fine, et n. 88. fol. 452. 453. Et quando teneatur etiam ultra duplum, n. 104. fol. 456. Secus si debitum habeat lucrum cessans pro specifico obiecto, quia tunc potest teneri ultra duplum, n. 101. et segg. fol. 456.

Mutuatori debetur interesse ex conuentione, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. n. 1. & segg. fol. 166. Etiam mutuator voluntarius, n. 66. et n. 192. fol. 175. et 195. Et praesertim mutuator coactus, n. 68. & 115. fol. 175. & 184. Et debetur interesse cuiusvis licite negotiationis, n. 22. fol. 170.

Mutuum pecuniam, quae non erat exposita negotiationi, an possit pacisci de interese, ead. ampl. 8. n. 39. fol. 178.

Mutuum interesse, vt debeatur debet emergere ob illud mutuum, ead. ampl. 8. n. 78. fol. 176.

An debeatur si mutuator potuisset alia pecunia mutare illud interesse, ead. ampl. 8. sub n. 78. ibid.

An possit exigere ille, qui usuras est assumpsit, ead. ampl. 8. n. 84. fol. 177.

An hoc vt debeatur in foro conscientiae, an mutuator debent desiderasse potius non mutuaris, quam mutuari sub conuentione interesse, ead. ampl. 8. n. 80. ibid. Vt debeatur an debeat mutuator mutuae principaliter

Atchi Gakuin University Library & Information Center

INDEX

ut subveniret necessitati mutuatarii, eadem amp. 8. n. 85. ibid.  
Vt debeat an debeat esse mutuum rogatum, seu con-  
tractum pecunie expedita negotiatio, seu si sit mu-  
tuum vel rhenum, &c. ead. ampl. 8. num. 88. & 93. fol.  
178.  
Mutui interesse conventum ut debeat, de quanto in-  
teresse debeat esse conventio, ead. ampl. 8. num. 86. fol.  
177.  
Mutui interesse debetur etiam sine pacto, si interveniat  
mora, &c. ead. ampl. 8. num. 98. & 99. fol. 180.  
Mutuatarius si sit in tanta necessitate, ut mutuator ex  
charitate teneatur illi mutuae, an tunc mutuator  
possit ab eo exigere interesse, ead. ampl. 8. num. 81. fol.  
177.  
Mutuatarius, non solvens mutuum in tempore statuto,  
teneatur in foro conscientia ad interesse, nulla expectata  
sententia, ead. ampl. 8. sub num. 97. vers. ino. fol.  
180.  
Nomen interesse comprehendit etiam lucrum cessans,  
ead. ampl. 8. sub num. 262. fol. 205. Et magis compre-  
hendit damnum emergens sub num. 269. & 270. fol.  
207.  
Nullus si sit contractus, is, qui remanet debitor ex illo  
contractu, teneatur probatis requisitis, ad interesse, §. 1.  
q. 7. par. 2. ampl. 17. num. 5. fol. 249.  
Officio iudicis mercenario si debeat interesse, & non  
ex stipulatione, tunc recepta a creditore sorte, inter-  
esse amplius peti non potest, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. nu-  
299. fol. 212. Etiam si creditor, recipiendo sortem, pro-  
testaretur, quod referuat sibi ins petendi interesse, n-  
300. & 306. fol. 212. 213. Et quid, si debitor huic pro-  
testationi non contradiceret, sed acquiesceret, sub num.  
301. & segg. Et quando debitor dicatur consentire pro-  
testationi, num. 304. & 305. fol. 212. 213. Et quid, si fors  
soluta fit non creditor, sed adiecta, & alibi quam in  
loco in quo erat solvenda, n. 307. fol. 213. et para-  
pho 2. gl. 5. sub n. 49. fol. 240. Et quid, si solum lata sit  
sententia super sorte, sed non sit recepta fors, d. ampl.  
8. num. 300. fol. 213.  
Ortum si nondum sit interesse, exigi non potest, eadem  
ampl. 8. num. 83. & 87. fol. 177. 178.  
Pallus nondum interesse, &c. vide vers. preced. orium.  
Pauper, seu aliter impotens an et quando teneatur ad  
interesse, vide infra in verbo, Mora. vers. pauper.  
Pena, seu interesse penale si non solvatur, an & quando  
debeat interesse illius interesse, vide infra in verbo,  
Pena. vers. interesse.  
Præcens interesse, &c. vide infra vers. rematum.  
Præsumitur solum parus interesse, quam capitale, vi-  
de infra in verbo, Solutio. vers. incerta.  
Primum solum, an etiam secundum, & ulterius interesse  
possit deberi, par. 7. gl. 2. sub n. 18. 21. & 23. fol.  
602. 443. 444. 445.  
Priuatum interesse, vide infra in vers. publicum.  
Probari quomodo debeat, & possit quantitas interesse et-  
iam pro coniecturali, par. 7. gl. 2. ampl. 8. n. 61. 225. 238. & 241. fol. 174. 199. 200. & 201.  
Probatio a solitis an & quando admittatur in interesse,  
eius quantitate, ead. ampl. 8. nu. 238. & 241. fol. 200.  
& 201.  
Probatio interesse, sed non probata, seu non liquida eam  
quantitate, debet nihilominus iudex condemnare ad  
interesse, liquidatione postea facienda in sententia ex-  
ecutione, & possit etiam tunc iudex ipse taxare, & ar-  
bitrari, & quam dog. statatur in iamento eius, qui illud  
passus est, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. n. 242. fol. 201.

Proximum interesse &c. vide infra vers. remissum.  
Publicum & 7. interesse qua dicantur remissum, para-  
grapho 7. gl. 2. num. 32. fol. 445.  
Remotum interesse non adeo debetur, ut debeat proxi-  
mum, sed proximum non adeo, ut praesens, §. 1. q. 7. par.  
2. ampl. 8. sub num. 2. 4. & sub num. 93. vers. infero, fol.  
170. & 179. et §. 7. gl. 2. sub num. 39. fol. 446.  
Secundum & ulterius interesse an debeat, vel pri-  
mum tantum, par. 7. gl. 2. sub n. 18. 21. & 23.  
fol. 444. 445.  
Singulari interesse quod dicatur, par. 7. gl. 2.  
num. 29. fol. 445.  
Societatis officii interesse, &c. vide infra in verbo, So-  
cietas officii. vers. interesse. & in verbo, Mora. vers. of-  
ficiale.  
Socius teneatur, &c. vide infra in verbo, Mora. vers. so-  
cius.  
Sorte, seu 7. soluto, an interesse debeat, vide sup. vers.  
Capitali. §. actionis. & vers. officio.  
Sorte soluta, & non solutio interesse, tanquam accessio,  
ideoq. sublata facultate illud petendi, qua cautela ac-  
tetur, ut possit iterum peti, par. 7. gl. 2. ampl. 8. n. 308. 309. & 311. fol. 213.  
Sorti an & quando adaequari possit interesse, & illam et-  
iam excedere, §. 7. gl. 2. num. 63. & segg. 450. & seg.  
Sortem, seu principale re debentur excedere non potest  
interesse, quando res debita, seu tradita, non habuit ali-  
ud specificum obiectum, & obligatus non fuit in mo-  
ra, negligentia, culpa, seu dolo, sed interesse erit quanto  
minoris, par. 7. gl. 2. sub n. 73. in secunda in-  
spectione. & sub n. 74. et segg. fol. 451. & vide infra in  
verbo, Vendens rem bonafide.  
Sortem potest excedere interesse, quando res tradita, seu  
debita habuit aliud specificum obiectum, & obligatus  
fuit in mora solvendi, vel in culpa sine professionis,  
ead. gl. 2. sub n. 94. et ampl. 1. & num. 95. & segg. fol.  
455. & vide infra in verbo, Vendens seu locans, et in  
verbo, Vendens rem, item potest ea excedere inter-  
esse quanti plurimi, quod vocant in iuribus, n. 104.  
fol. 456.  
Sortem adaequare potest interesse in casibus, de quib. e-  
adem gl. 2. n. 84. & segg. fol. 453. & vide infra in ver-  
bo, Vendens rem, cunctione.  
Species interesse quot & qua sint, par. 7. gl. 2. n.  
26. & segg. 30. & segg. fol. 445.  
Taxari a partibus non debet interesse, §. 1. q. 7. par. 1. nu.  
85. fol. 155. Et an & quando possit ab initio taxari  
interesse tam lucri cessantis, quam damni emergentis  
tam inter mutuatorem, & mutuatarium, quam in-  
ter alios, ead. q. 7. par. 2. ampl. 8. num. 25. & segg. fol.  
170. Resolvitur cum distinctione, num. 32. & segg.  
num. 55. & segg. sub num. 61. 73. & 74. fol. 171. 174. &  
175.  
Taxatum interesse a partibus licet non debeat in ea  
quantitate, in qua est taxatum, tamen, habita taxa-  
tione pro non facta, debetur in ea quantitate, qua al-  
ter probatur, ead. ampl. 8. n. 57. & 60. fol. 174.  
Interesse mutui, taxatum inter mutuatorem, & muta-  
tarium, exigi non potest, nisi vere contigerit, alias si  
fingeretur, esset usura, ead. n. 77. fol. 176. Si  
tamen non vere contigerit, sed putasset contingere,  
an debeat in foro conscientia, n. 79. 90. & sub n. 95.  
vers. infero, fol. 178. & 179.  
Taxatio interesse mutui, facta ab initio a mutuatore et  
mutuatario in damnum ipsius mutuatoris tenens, sed  
non in damnum mutuatarii, ead. ampl. 8. sub num. 73.  
et 74. fol. 175.

Taxatio

INDEX

Taxatio interesse mutui, facta ab initio in mutuatorem  
& mutuatarium, que equaliter se habere possit, ad  
lucrum, & damnum mutuatoris, tenens in foro inter-  
veniens, seu a quibus conditionibus, seu requisitis,  
ead. ampl. 8. n. 75. & segg. 139. ad n. 95. incl. ius, &  
praesertim sub n. 79. 91. & sub n. 95. fol. 176. 178.  
Tempus est mensura interesse, vere extantis, §. 1. q. 7. p.  
3. limit. 1. sub num. 2. & sub num. 3. vers. nec ablat.  
fol. 291.  
Vacuum solet esse interesse, & non uniformes, par. 7. gl. 2.  
1. q. 7. par. 2. ampl. 8. n. 31. fol. 171.  
Vltima, & 7. differunt, sed tamen, &c. vide infra in ver-  
bo, Interesse. §. 6. vers. supra. vers. interesse.  
Interlocutoria.  
Sententia interlocutoria, lata ex falsa causa, est nulla, §.  
7. gl. 6. sub n. 9. vers. respondeo, fol. 484.  
Interpellatio, Interpellatus.  
Interpellatio tam iudicialis, quam extrajudicialis, con-  
stituit in mora, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. n. 106. in fine,  
fol. 183.  
Interpellatio tam hominis, quam dici constituit in mo-  
ra, ead. ampl. 8. num. 106. fol. 183. Et quibus casibus  
non constituit in mora, venissimum, num. 110. in fin. fol.  
ibid. & vide in verbo, Oblatio. vers. oblata. si sit, &  
segg.  
Interpellatio quo in loco fieri debent, &c. ead. ampl. 8.  
n. 111. fol. 183.  
Interpellatione etiam non adhibita, datur mora aliqui-  
bus casibus, ead. ampl. 8. n. 112. ibid.  
In contrahibus vltro citroque obligatorius mora con-  
trahitur sine interpellatione per implementum  
vnius, §. 1. q. 7. sub num. 388. fol. 66. & 97. par. 2. ampl. 8.  
n. 157. fol. 188. & sub num. 176. vers. non oblat. & vers.  
& quatenus, fol. 191. & 192.  
Interpellatio contra eum, qui promissit dare fideiussu-  
rem, & non dar, an & quando sit necessaria, §. 1. q. 1.  
n. 380. & segg. fol. 65. Et quandoque non sufficit, sed  
requiritur etiam notificatio per instrumentum, &c.  
n. 385. 388. & segg. fol. 66.  
Debitor ex distractu, quem ipse procuravit, quod ha-  
beret ex contractu, restituere sine vlla interpellatione,  
§. 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. nu. 193. 194. & segg. fol. 193.  
Dies interpellat pro homine, ead. ampl. 8. sub n. 106. fol.  
183.  
Interpellandi vim habet processus, nulliter factus, §. 1. q.  
7. par. 3. limit. 7. n. 13. fol. 298.  
Delinquens, qui ex delicto est debitor, semper dicitur  
interpellatus, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. sub num. 114. vers.  
ratio. fol. 183. & sub n. 117. fol. 184.  
Interpellatus satis debitor, seu creditor verbis reuer-  
entialibus significat suam indigentiam, non audens ob  
verendum debitorum aliter petere, ead. ampl. 8. nu.  
130. & 131. fol. 185.  
Inuitus, seu 7. semper interpellare ad, ampl. 8. sub n. 114.  
Coactus & vers. ratio fol. 185.  
Interpellatio, &c. vide infra in verbo, Mora. vers. con-  
ditionis. et vers. dies.  
Interpretatio, Interrogationes.